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Leif Berggården och Sättuna samfällighetsförening värnar om sin badplats.�
� Foto: Staffan Gustavsson

Ny badplats i Säby planeras vid utbyggnad
Sättuna och Säby får 700 nya bostäder på sikt
De kommande åren kan upp 
till 700 nya bostäder komma 
att byggas på åkermarken runt 
Sättuna och Säby. Förutom en 
ny badplats är tanken att det 
ska bli en småbåtshamn och 
skola samt förskolor.

Av Sven-Åke Fasth

400 bostäder ska kunna byggas enligt det 
förslag till översiktsplan, som varit ute på 
samråd. Ytterligare cirka 300 bostäder 
kan byggas på ett framtida utredningsom-
råde, som dock inte behandlas i det aktu-
ella förslaget. All planerad bebyggelse 
hamnar på åker- och hagmarker kring det 
befintliga Sättuna och Säby.

Främst handlar det om villor och 
radhus. Men tio procent av bostäderna 
ska vara lägre flerfamiljshus med ett 
begränsat antal lägenheter. Kommunen 
äger ingen mark här utan det är privata 
markägare som vill sälja eller bygga på 
egen mark.

Minst ett par byggföretag är intres-

serade av att bygga. Hela utbyggnaden är 
tänkt att vara av en låg typ för att störa 
utsikten mot Roxen så lite som möjligt.

– Översiktsplanerna för staden res-
pektive Linköping-Norrköping säger att 
kommunen ska tillhandahålla stadsnära 
bostäder. Inne i staden är det inte möj-
ligt att förtäta så det här är ett lämpligt 
område, säger Ali Hajar på teknik- och 
samhällsbyggnadskontoret som arbetar 
fram planen.

Han menar att detta är ett bra sätt för 
kommunen att ta tillvara på de fågelrika 
strandängarna och historiska platserna i 
Sättuna och Säby. I planeringen har stor 
hänsyn tagits till denna miljö. Åkermark 
får däremot stryka på foten enligt kom-
munens policy.

DELADE MENINGAR
Ali Hajar menar att det första samrådet 
visar att de flesta boende är positiva till 
planerna eftersom det blir ett lyft för 
området med högre värde på de hus som 
finns och en utbyggd kommunal service.

När Dialog tillsammans med Ali 
Hajar träffar Leif Berggården som är 
ordförande i Sättuna samfällighetsfören-

ing visar det sig att meningarna går isär.
– Här i Sättuna finns 46 bostäder idag. 

Alla ägarna är med i föreningen och vi 
har tittat på förslaget. Föreningen tycker 
inte att det känns bra med en så stor 
utbyggnad, säger Leif Berggården.

– Vi har flyttat till landet för att vi vill 
bo så, och vi har ett fint område som vi 
vill ha kvar. Nu kan vi åka skidor här på 
vintern. Det kommer vi inte att kunna 
göra efter utbyggnaden.

Han håller med om att det blir en 
markant värdestegring på de nuvarande 
fastigheterna och bättre service – men 
tycker att nackdelarna överväger.

– Vi har lagt ner både pengar och 
arbete på att rusta upp området som vi 
går miste om, menar Leif Berggården.

NY BADSTRAND
Förslaget innehåller en ny badplats i Säby 
några hundra meter från den nuvarande 
i Sättuna. Ali Hajar menar att den nya 
kommer att avlasta samfällighetens egen.

– Så kan det bli, men jag är kritisk till 
att det planeras en strandpromenad nära 
vår badplats där barnen ligger och solar i 
gräset, säger Leif Berggården.

Ali Hajar menar att sträckningen för 
strandpromenaden inte är fastslagen och 
att kommunen efter dessa synpunkter 
kan tänka sig att dra vägen på behörigt 
avstånd från badplatsen – vilket tilltalar 
Berggården.

– Och så kommer ett antal hus nord-
ost om Gallstrandsvägen att mista sin 
sjöutsikt till förmån för de nya hus som 
byggs framför, påpekar Leif Berggården 
på föreningens vägnar.

Å andra sidan menar Ali Hajar att 
de får bättre kommunikationer med 
fina cykelvägar och busshållplats på 
Bergsvägen. Och ny skola samt två för-
skolor och lekplats på sikt.

Med en avancerad reningsteknik kom-
mer dagvattnet från området att renat 
släppas ut i Roxen. Stor hänsyn har också 
tagits till de arkeologiska skatter som 
finns och den fina Sättunahögen kommer 
att bevaras.

Anslutningen till Bergsvägen sker via 
en nybyggd rondell där gång- och cykel-
vägen ligger planskild från övrig trafik. 
Vid utställning av planförslaget i januari-
februari 2012 får de boende en ny chans 
att tycka till.

Ali Hajar förklarar att det planeras för en ny badplats här i Säby.
� Foto: Staffan Gustavsson


